Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Avenida José Faria da Rocha, n.º 1016, Eldorado, Contagem - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO Nº 021/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM com sede na Praça Presidente Tancredo Neves nº. 200,

Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.715.508/0001-31, por

intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, neste ato representado

pelo Secretário Municipal Marcelo Lino da Silva, com fundamento no que dispõem o artigo 45

da Lei Municipal nº 4.910/2017 e Decreto nº 30/2017, resolve modificar o Termo de Fomento nº

021/2022, celebrado com a Organização da Sociedade Civil – OSC Núcleo de Incentivo a

Cidadania - NIC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.986.035/0001-28, que tem por objeto

execução do Projeto “RODA VIVA: Prevenção e Cidadania” que tem como objeto desenvolver

atividades socioeducativas, exercícios físicos e acompanhamento individual e coletivo através

de uma equipe multidisciplinar para pessoas idosas acima de 60 anos, com finalidade de

melhorar a qualidade de vida e a redução dos problemas ocasionados pelas limitações

decorrentes do envelhecimento, melhorando a autoestima, o condicionamento físico, os

hábitos alimentares, proporcionando uma condição de envelhecimento mais saudável em

consonância com os termos do Programa Nacional de Direitos Humanos – PNDH-3, Estatuto do

Idoso, Política Nacional do Idoso, Política Municipal do Idoso, conforme cláusulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O presente Termo de Apostilamento tem como objeto alterar o gestor do Termo de Fomento

nº 021/2022.

1.2 Fica designado como gestor da parceria a servidora Maria José Pacheco - matrícula

1477486.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficaram mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do

Termo de Parceria não modificadas por este Termo de Apostilamento.

Contagem, 05 de agosto de 2022.

Marcelo Lino da Silva

Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

		2022-08-05T16:58:33-0300
	MARCELO LINO DA SILVA:02582914606